РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ГЛАВА СЕЛЕМДЖИНСКОГО РАЙОНА

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      21.04.2016                                                                                                  № 256
п. Экимчан

	Об организации летнего отдыха и занятости детей и подростков летом 2016 года на территории Селемджинского района

В целях организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков летом 2016 года на территории Селемджинского района

п о с т а н о в л я ю:
1. МКУ «Отдел образования администрации Селемджинского района» (Захаров М.Ю.), руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений обеспечить:

- в срок до 10.06.2016 года организовать  работы летних оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей в общеобразовательных учреждениях;

-поддержку и развитие малозатратных форм детского отдыха и занятости (туристических походов, клубы выходного дня при домах культуры и др.);

- организацию взаимодействия с организациями, учреждениями по организации отдыха, оздоровления и занятости детей в каникулярное время 2016 года и ведение мониторинга оздоровительной кампании;

- достижение установленных целевых показателей охвата организованным отдыхом и оздоровлением детей в 2016 году;

- контроль за использованием бюджетных средств, выделенных на предоставление муниципальной услуги по организации отдыха и оздоровления детей в каникулярное время 2016 года и качеством предоставления данной муниципальной услуги;

- ежемесячный мониторинг проведения детской оздоровительной кампании в 2016 году;

-в срок до 30.05.2016 организовать и провести учебу руководителей летних оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей;

       - обеспечить в приоритетном порядке организацию отдыха, оздоровления и занятости детей-сирот, а также детей и подростков из категорий: оставшихся без попечения родителей, с ограниченными возможностями, из многодетных и неполных семей; безнадзорных, состоящих на профилактическом учёте в органах внутренних дел, попавших в трудную жизненную ситуацию и нуждающихся в особой заботе государства.

         2. Руководителям общеобразовательных учреждений совместно с директорами летних оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей:

            - организовать работу в летних оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей в соответствии  с рекомендациями Минтруда России по проведению детской оздоровительной кампании в 2016 году от 16.03.2016 года № 12-2/10/В-1684;

-оборудовать в помещениях школ на период работы летних оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей медицинские кабинеты;

- в срок до 30.05.2016 года заключить договоры на поставку продуктов питания в пришкольные лагеря с дневным пребыванием детей;

- в срок до 25.05.2016 года провести дератизацию и противоклещевую обработку в помещениях школ и на прилегающих территориях;

         3. Установить размер родительской платы за путёвку в лагерь с дневным пребыванием для детей в возрасте 6-15 лет, зарегистрированных на территории Селемджинского района, в сумме 750 рублей.

        4. Установить размер родительской платы за путёвку в лагерь с дневным пребыванием для детей в возрасте 6-15 лет, незарегистрированных на территории Селемджинского района, в сумме  2500 рублей

          5. Финансовому управлению администрации Селемджинского района  (Асадчая Л.В.) в срок до 15.05.2016 года обеспечить финансирование мероприятий по проведению дератизационной и противоклещевой обработки школ и прилегающих территорий, медосмотру работников пришкольных лагерей.

6. Рекомендовать главам поселений в составе района обеспечить работу координационных Советов по организации летней оздоровительной кампании на подведомственной территории.

7. Рекомендовать ГБУЗ АО «Селемджинская больница» (Шульга С.В.):

-обеспечить медицинскими работниками летние оздоровительные лагеря с дневным пребыванием детей;

- в срок до 05 июня 2016 года обеспечить своевременное проведение медицинских осмотров для работников пришкольных лагерей в соответствие с эпидемиологической ситуацией в районе;

8. МКУ «Отдел культуры администрации Селемджинского района» (Петрова В.П.), отделу физкультуры и спорта администрации Селемджинского района (Филякову П.В.) во взаимодействии с координационными Советами поселений в составе района обеспечить проведение мероприятий для детей в летний период по направлениям деятельности.

9. Рекомендовать  комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Селемджинского района (Тюрина Е.С.):

- обеспечить 100% охват организованными формами отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков, состоящих на учёте в районной комиссии по делам несовершеннолетних.

10. Рекомендовать   ГКУ АО «Центр занятости населения по Селемджинскому району»  (Аловердова Л.Н.):

- организовать временное трудоустройство несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в каникулярное время 2016 года, в том числе детей, находящихся в трудной жизненной ситуации.

11. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Селемджинского района по социальным вопросам И.Э.Шиндорикову.

Глава Селемджинского района                                                     С.А.Капшук